beatis et teneamini, authoritate nostra regia [60] praesentibus hac in parte vobis concessa

iureque ac iusticia mediante. Secus non facturi . . . ; praesentibus perlectis, exhibenti resti-

tutis. Datum in arce nostra regia pragensi die vigesima mensis ianuarii, anno Domini 1593.

Rudolphus Himelreich9

6

P. BARTHOLOMAEUS VILLER PRAEP. PROV. AUSTR. S.I.
P. CLAUDIO ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.

Praga 22 ianuarii 1593 — Romam

TextuS: Germ. 171, f. 23r-26v (prius 194-96 137-139).

Summarium: /. P. Cassovius rector vulneratus sanatur sine deformitate. — 2. Imperatorem colle-

gium hungaricum in regni comitiis sustinere speratur.

. . . De rectore collegii hungarici non sit sollicita V. R. P.1, quia ille maleficus non est

damnatus morti, nec ulla est in Patre laesio foeda vel enormis, quia aduncus malleus ille de-

scendit per frontem inter os et pellem, ut vix aliqua cicatrix appareat. Et proinde non est,

quod de alio cogitetur rectore.

Iam sollicite agimus, ut Imperator manu teneat collegium in his conventibus generalibus

regni. Cogimur iam quaerere literas protectionales a Caesare [25r] secundum consuetudinem

regni2, sine ulla nostri futura iniuria aut damno. Dubitabat Dominus Rumfius3, an essent fu-

turae necessariae. Dominus Curtius4 iudicat necessarias. Quod erit bonum, promiserunt se fac-

turos apud Caesarem. Si iam evaserimus periculum ex clamoribus nobilium, res in tuto erit.

Faxit Deus pro sua bonitate, ne aliquod incommodum patiemur. Quaeso, mi R.de admodum

Pater, iubeat orare pro Caesare, qui nobis iam benevolentior in dies redditur; et reddetur. Deo

dante, si Divinam Maiestatem oraverimus. Et certe tempus est. etiam extra nostram causam. ut

iuvemus nostris orationibus Caesarem, ut V. R. P. poterit isthic intelligere . . .

• Tiburtius Himmelreich, Rudolphi II imperatoris a secretis; cf. MAH III 150.
1De casu P. Cassovii. rect. coll. thurocz. sermo recurrit in ep. Patris Generalis, diei 2 ian. 1593; v. su-

pra. mon. 3 adn. 3.
2
Quas videsis supra. mon. 5; cf. etiam infra, mon. 13.
3 Wolfgangus S. Rumpff, Imperatoris a consiliis et maiordomus; cf. MAH III 170.
4 Iacobus Curtius (Kurz) de Senftenau. Imperatoris a consiliis et vicecancellanus; v. Vocelka. Rudolf
II 108.

7

P. CLAUDIUS ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.
P. ALFONSO CARRILLO S.I.
Roma 30 ianuarii 1593 — Albam Iuliam

Textus: Vide ed. ap. Veress. Epp. Carrillo I 40-41.

SuMMARIUM: /. Quid faciendum, si Princeps bellum gerere cogeretur eontra christianos. — 2. De
memoriali circa facultates pro Transylvania a S. Sede petendas. — 3. Propter concordiam procuratam